[bookmark: _Hlk179762859]清华海峡研究院（厦门）2025年“医学影像人工智能算法平台技术服务”项目
单一来源采购征求意见公示
经研究，我院拟对2025年“医学影像人工智能算法平台技术服务”项目进行单一来源采购，现将有关情况向潜在采购供应商征求意见:
一、项目基本情况
项目名称：医学影像人工智能算法平台技术服务
预算金额：19万元（含税）
采购需求：供应商提供医学影像人工智能算法平台技术服务，具体服务内容包括：基于其持有的核心专利技术，为我院智能医学影像实验室的科研项目提供快速重建、低剂量优化及运动伪影校正等核心算法的技术支撑与服务。
合同履行期限：合同签订之日起至履行完终止。
二、采用单一来源采购原因及说明
本项目采购的服务内容涉及多项医学影像人工智能核心算法，对保障“阿尔兹海默症人工智能PET-MR快速重建增强技术”等四个关联科研项目的顺利实施至关重要。
技术独占性：​ 本项目所需的技术服务高度依赖于四项已授权的核心专利技术（专利号：ZL202210164396.8、ZL202210253296.2、ZL202210353409.6、ZL202210321223.2）。上海影动医疗科技有限公司是上述专利技术的唯一合法授权方，其提供的算法技术在成熟度、精度及与项目需求的匹配度上具有独占性，目前市场上无其他可提供同等水平且完整覆盖本项目所有技术需求的替代性服务供应商。
唯一供应商：为确保科研项目技术路径的一致性、成果的可靠性以及研发进度的可控性，必须从专利技术的唯一权利方获取服务。上海影动医疗科技有限公司是能够合法提供与本项目需求实质等效的技术服务及授权的唯一实体。
三、拟定供应商信息
供应商名称：上海影动医疗科技有限公司
供应商地址：上海市普陀区祁连山路111弄17号二层205室
四、公示时间
2026年 1月5日-2026年1月9日
五、联系方式
电话：0592-5776165（清华海峡研究院综合办公室）
地址：厦门市湖里区岐山北路520号910
清华海峡研究院（厦门）
2026年1月4日
1

5